
 

  
 

 

 
 

 

 
 

Kdo tu bydlí? / Noemi Zárubová, Gabriel Filcík -- 2. vydání 

V Praze : Albatros, 2021 -- 12 nečíslovaných stran -- cze 

ISBN 978-80-00-06159-7 

Sign.: S III 8782V1 

pro čtenáře od 3 let ; růst ; výchova ; rodina ; život ; každodenní život 

  
Ve velkoformátové knížce z kartonového papíru se děti podívají do školy a školky, 
na náměstí ve městě, do nemocnice, k babičce na venkov. Bohatě ilustrované  
dvoustrany vybízejí ke zkoumání a objevování detailů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516869 

 
 
 
Igelitka Jitka a petka Bětka / Petr Stárek ; ilustrace: Dora Dutková -- 1. vydání 
V Brně : CPress (nakladatelství), 2021 -- 102 stran -- cze 

ISBN 978-80-264-3555-6 

Sign.: S I 20307V1 

ekologie ; pro čtenáře od 5 let ; plasty ; třídění odpadu ; recyklace odpadu ;  
životní cesta ; cyklus ; naučné příběhy 

  
Poučný i úsměvný příběh o cestách, kterými projde igelitová taška a PET lahev  
od výroby až po recyklaci. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516868 

 
 
 
Devět malých zahradníků : rok ve školní zahradě / text Klára Smolíková ;  
ilustrace Vojtěch Šeda -- Vydání první 
Praha : Mladá fronta, 2021 -- 84 stran – cze 

ISBN 978-80-204-5654-0 

Sign.: S II 28594V1 

zahrady ; zahradníci ; přátelství ; školní zahrada ; zelenina ; ovoce ; živočichové ; 
roční období ; pro čtenáře od 10 let 

  
Knížka provede čtenáře měsíc po měsíci proměnami zahrady. Obsahuje dvanáct  
příběhů o dětech z jedné mateřské školky a spoustu hádanek a úkolů na celý  
zahradnický rok.  
https://katalog.npmk.cz/documents/517532 

 

 
 
 



 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Kde se nosí krky / napsal Miroslav Tvrz ; ilustrovala Alena Schulz 

Praha : Triton, 2019 -- 57 nečíslovaných stran -- cze 

ISBN 978-80-7553-634-1 

Sign.: S I 20286V1 

pro čtenáře od 5 let ; básničky ; hádanky 

  
Soubor krátkých básniček pro děti 
https://katalog.npmk.cz/documents/515669 

 
 
 
 
 
Myška a pohádková polívka / Arnold Lobel ; přeložila Kateřina Závadová -- 3. vydání 
V Praze : Albatros, 2021 -- 62 stran -- cze 

ISBN 978-80-00-05959-4 

Sign.: S I 20316V1 

Edice:První čtení (Albatros) 

pro čtenáře od 6 let ; myši ; rodina ; lstivost ; první čtení ; příběhy o zvířátkách ; pohádky 

  
Čtyři krátké veselé pohádky, které chytrá myška vypráví lasičce, aby si zachránila život. 
https://katalog.npmk.cz/documents/516894 

 

 

 

 

 

 

 

Bubáček / Daniela Krolupperová ; ilustrovala Lucie Dvořáková -- 3. vydání 

V Praze : Albatros, 2021 -- 61 stran -- cze 

ISBN 978-80-00-06156-6 

Sign.: S I 20332V1 

Edice: První čtení (Albatros) 

strašidla ; spaní ; pro čtenáře od 6 let ; rodina ; vztah otec-syn ; vztah matka-syn 
  
Příběh o Lukášovi a jeho vymyšleném kamarádovi Bubáčkovi. 

https://katalog.npmk.cz/documents/517177 
 

 

 

 

 
 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

Kdo krade dětem čtení : velké detektivní dobrodružství pro děti a celou rodinu 
/ příběh prožil a napsal: Jiří Kreč ; ilustrovala: Marie Brogowski -- První vydání 
Praha : Pointa, 2021 -- 70 stran -- cze 

ISBN 978-80-7650-317-5 

Sign.: S II 28598V1 

pátrání ; krádeže ; čtení ; děti ; pro čtenáře od 10 let 

  
Detektivní pátrání šesťačky Terezky přibližuje nejznámější díla světové literatury 
pro děti, zábavnou a interaktivní formou vtahuje čtenáře do děje a stává se  
inspirací pro další čtení. 
https://katalog.npmk.cz/documents/517542 

 

 
 
 
Já, člověk / Olga Stehlíková ; ilustrovala Nikola Logosová -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2021 -- 100 stran -- cze 

ISBN 978-80-00-06188-7 

Sign.: S II 28597V1 

člověk ; sociologie ; ekologie ; lidé ; sociální vrstvy ; sociální skupiny ; 
společnost ; lidské osudy ; pro čtenáře od 10 let 
  
Publikace seznamující děti s různými životními situacemi a pohledem různých  
lidí na život a svět. 
https://katalog.npmk.cz/documents/517541 

 

 

 

 

Tajemství Velkého Vonta / Foglar ; ilustroval Jiří Grus -- 5. samostatné vydání 
V Praze : Albatros, 2021 -- 281 stran -- cze 

ISBN 978-80-00-06194-8 
Sign.: S II 28593V1 

dobrodružství ; parta ; záhady ; hlavolamy ; dospívání ; pátrání ; pro čtenáře  
od 9 let 
  
V poslední části stínadelské trilogie Rychlé šípy vyřeší, jak a proč zmizel ježek 
v kleci z držení Velkého Vonta. 
https://katalog.npmk.cz/documents/517530 

 
 
 

 

 



 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Pohádky o domovních znameních / Jiří Teper ; ilustrovala Andrea Tachezy  
-- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2021 -- 67 stran -- cze 

ISBN 978-80-00-06149-8 

Sign.: S II 28567V1 

domovní znamení ; ulice ; příběhy z městského prostředí ; pro čtenáře od 7 let 

  
Pohádky o tom, jak a proč vznikla domovní znamení v jedné staré ulici  
v jednom starém městě. 
https://katalog.npmk.cz/documents/517091 

 

 
 
 
 
 
Strašidýlko Stráša / Alena Mornštajnová ; ilustrovala Galina Miklínová -- 2. vydání 
V Praze : Albatros, 2021 -- 58 nečíslovaných stran -- cze 

ISBN 978-80-00-06207-5 

Sign.: S II 28592V1 

kouzelné bytosti ; strašidla ; přátelství ; dobrodružství ; pro čtenáře od 6 let 

  
Představte si malé strašidlo. A teď si představte, že tohle malé strašidlo se 
všeho bojí. Tmy, zvuků, zkrátka všeho. 
https://katalog.npmk.cz/documents/517477 

 

 

 

 

 

 

Holka do nepohody / Radka Zadinová ; ilustrace: Marcela Jaklová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2021 -- 163 stran -- cze 

ISBN 978-80-264-3613-3 
Sign.: S II 28585V1 

sourozenci ; sourozenecké vztahy ; dvojčata ; životní cesta ; změna školy ; odloučení ;  
pro čtenáře od 9 let ; sociální skupiny 
  
Příběh jedenáctileté Kačky, která se musí vyrovnávat s odloučením od bráchy dvojčete 
i s novu školou. 
https://katalog.npmk.cz/documents/517179 

 

 

 

 


